
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                    Milano, 28.07.2023 

Determinazione n. AEP/62/2023 

AREA PROPONENTE 

 
Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il RUP 

Il Responsabile Area  

Alberghiera- Economato e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio di 

programmazione Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

644/2022 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI ARTICOLI MONOUSO PER LE STRUTTURE 

SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE DALL’ASP IMMES E 

PAT, PER LA DURATA DI MESI 36, MEDIANTE RICORSO 

ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL - NUMERO 

GARA 9010471 – CIG LOTTO 1: 9727582E99; CIG LOTTO 2: 

972805876A 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Provveditorato, 

 

dato atto che con Determinazione n. AEP/17/2023 del 24.03.2023 è stato autorizzato l’avvio di procedura 

aperta su Piattaforma elettronica Sintel di A.R.I.A. S.p.A. Regione Lombardia, per l’affidamento, ex art. 36, 

comma 2, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, della “Fornitura di articoli monouso occorrenti alle 

strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT di Milano e l’istituto Frisia di Merate per la 

durata di mesi 36” suddivisa in n. 2 Lotti, Numero gara 9010471, con fissazione di un valore a base d’asta 

complessivo stimato, sulla base dei fabbisogni, pari a € 553.741,15 oltre IVA, ed a euro zero per oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali, secondo gli atti di procedura, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n.50/2016; 

 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 

del 10.05.2023, sono pervenute in piattaforma n. 7 offerte solo con riferimento al Lotto 1 di procedura e n. 1 

offerta in relazione al Lotto 2 di procedura ed in specie, in relazione alla data di arrivo: 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 1683034162880 del 02.05.2023 h. 15.29 Gardening Srl 

2        1683188401973 del 04.05.2023 h. 10.20 Medical Sud Srl 

3 1683617265258 del 08.05.2023 h. 13.12 Mediberg Srl 

4 1683626249550 del 09.05.2023 h. 11.57 Chemil Srl 

5 1683645041148 del 09.05.2023 h. 17.10 Pharma EEC Srl 

6 1683649778158 del 09.05.2023 h. 18.29 Panzeri Srl 



 2

7        1683710085818 del  10.05.2023 h. 11.14 DI.MAS Srl 

 

richiamato il verbale del 12.06.2023 sul punto di esclusione degli Operatori Economici Gardening S.r.l., 

Medical Sud S.r.l., Chemil S.r.l. e Pharma EEC S.r.l.;  

 

osservato che le offerte processate in piattaforma, riportanti le relative percentuali di sconto, sul valore posto 

a base d’asta stimato da quest’Amministrazione, conducono alle seguenti risultanze al riguardo del Lotto 1: 

 

Operatore Economico Ribasso percentuale offerto Prezzo complessivo offerto per il 

triennio (iva esclusa) 

DI.MAS S.r.l.   22,50 % € 246.764,05 

Mediberg S.r.l. 23,20% € 244.548,82 

Panzeri S.r.l. 28,50% € 227.659,73 

 

osservato che, relativamente al Lotto 2, è pervenuta un’unica offerta, riportante le relative percentuali di 

sconto sul valore posto a base d’asta stimato da questa Amministrazione, che conduce alle seguenti 

risultanze: 

 

Operatore Economico Ribasso percentuale offerto Prezzo complessivo offerto per il 

triennio (iva esclusa) 

DI.MAS S.r.l. 15% € 200.035,54 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-

procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 167341265 ed i verbali di gara del RUP delle 

sedute pubbliche e riservate di svolgimento dell’apertura delle buste amministrative ed economiche e della 

verifica della campionatura gara del 12.06.2023, in atti che conducono al consolidamento a graduatoria come 

segue : 

 

Lotto 1 

 

Pos. Concorrente 
Prezzo complessivo offerto 

(IVA esclusa) 

Ribasso percentuale offerto 

sulla base d’asta 

1 Panzeri S.r.l. € 227.659,73 28,50% 

2 Mediberg S.r.l. € 244.548,82 23,20% 

3 DI.MAS S.r.l. € 246.764,05 22,50 % 

 

Lotto 2 

 

Pos. Concorrente Prezzo complessivo offerto  

(IVA esclusa) 

Ribasso percentuale offerto 

sulla base d’asta 

1 DI.MAS. S.r.l. € 200.035,54 15% 

 

 

visto il verbale in atti del 12.06.2023 di verifica di idoneità della campionatura dei prodotti offerti con le 

schede tecniche presentate rispetto alle specifiche tecniche essenziali definite dalla Stazione Appaltante, in 

base a quanto previsto dall’art. 6 del Capitolato Speciale, e ritenuto, conseguentemente, che la graduatoria di 

cui sopra è perfezionata e consolidata relativamente a entrambi i Lotti di procedura; 

 



 3

precisato che le offerte presentate dagli Operatori Economici Panzeri S.r.l. e DI.MAS S.r.l. non presentano  

indici di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/, nulla osta a formalizzare approvativamente, fermi gli 

esiti favorevoli delle avviande verifiche dei requisiti di carattere generale e speciale della normativa vigente, 

a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, fermi 

gli ulteriori accertamenti ed adempimenti tecnici operativi ai sensi di Legge, anche con riferimento all’art. 

32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’ aggiudicazione ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 

5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, della “fornitura di articoli monouso occorrenti alle strutture socio 

sanitarie amministrate dall ‘ASP IMMeS e PAT” e, nello specifico, relativamente al Lotto 1 (Articoli 

Monouso in TNT) a favore di Panzeri S.r.l., partita IVA 01366740163, con sede legale in Via 

dell’Aeronautica 11/a, 24035 Curno (BG)  per un importo complessivo stimato per il triennio pari a €  

227.659,73 (IVA esclusa), e, al riguardo del Lotto 2 (Articoli Monouso ad uso igienico sanitario), a favore di 

Di.Mas S.r.l., partita IVA 01312990425, con sede legale in Via Albertini 36, 60131 Ancona (AN), per un 

importo complessivo stimato per il triennio pari a € 200.035,54 (IVA esclusa) con presunta data di avvio del 

contratto, per entrambi i Lotti, dal 01.09.2023; 

 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione Risorse 

Umane; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, fermi gli esiti favorevoli delle avviande verifiche dei requisiti di 

carattere generale e speciale della normativa vigente, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza 

di cause ostative ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, fermi gli ulteriori accertamenti ed 

adempimenti tecnici operativi ai sensi di Legge, anche con riferimento all’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura aperta relativa alla “Fornitura di articoli 

monouso occorrenti alle Strutture socio sanitarie amministrate dell’ASP IMMeS e PAT per la 

durata di 36 mesi” come in appresso specificato: 

 

LOTTO 1 (articoli monouso in T.N.T.): ditta Panzeri S.r.l., partita IVA 01366740163, con sede 

legale in Via dell’Aeronautica 11/a, 24035 Curno (BG), nella persona del legale rappresentate Sig. 

Panzeri Cesare, per un importo complessivo stimato per il triennio pari a € 227.659,73 (IVA 

esclusa) 

 

LOTTO 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario): ditta Di.Mas S.r.l., partita IVA 

01312990425, con sede legale in Via Albertini 36, 60131 Ancona (AN),  nella persona del legale 



 4

rappresentante, Sig. Mascioni Simone, per un importo complessivo per il triennio di € 200.035,54 

(IVA esclusa); 

 

2) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione 

ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonché dare contezza dell’evasione di tutti i 

restanti obblighi in materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di 

procedura sul sito istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi 

di gara e contratti”; 

 

3) di precisare che l’onere derivante dal punto che precede, pari a ad  € 2.014,62   (Iva compresa), è 

impegnato ai seguenti conti di contabilità a cura del Servizio di Programmazione Economico 

Finanziaria :  

Lexmedia S.r.l. a socio unico – Via F: Zambonini, 26 – 00158 Roma 

€ 2.014,62  (IVA 22% compresa) 

Co.Ge. 560.050.00120 – budget n. 217/ sub. 1/2023. – CIG Z933A79454  

 

4) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, per un triennio, 

rinvengono in complessivi € 546.188,23 (comprensivo IVA di legge), da suddividersi nei due lotti 

di procedura come segue: 

Lotto 1 (articoli monouso in T.N.T.) 

€ 277.744,87 (IVA compresa) 

Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario) 

€  244.043,36  (IVA compresa) 

 

5) di considerare che avuto riguardo al termine dilatorio di cui all’art.32 comma 9, del D.Lgs. n. 

50/2016 la decorrenza dei contratti di fornitura è stimata a far tempo dal 01.09.2023 e che gli oneri 

complessivi derivanti dall’aggiudicazione verranno suddivisi nel modo seguente: 

 

6) Anno 2023: 01.09.2023-31.12.2023 

 

 Lotto 1 (articoli monouso in T.N.T.): ditta Panzeri S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 20.938,41 (IVA compresa), Co.Ge. 500.020.00100 budget 203/2023, sub 1 

Istituto Frisia 

€  9.922,10 (IVA compresa), Co.Ge 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

 

 Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario): ditta Di.Mas. S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 21.692,74 (IVA compresa), Co.Ge. 500.020.00100 budget 203/2023, sub 1 

Istituto Frisia 

€ 5.423,18 (IVA compresa), Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

 

Anno 2024: 01.01.2024-31.12.2024 

 

 Lotto 1 (articoli monouso in T.N.T.): ditta Panzeri S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 70.315,25 (IVA compresa) 

Istituto Frisia 

€  22.266,01 (IVA compresa) 

 

 Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario): ditta Di.Mas  S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

  € 65.078,20 (IVA compresa) 

  Istituto Frisia 

  € 16.296,56  (IVA compresa) 

 

 



 5

Anno 2025: 01.01.2025-31.12.2025 

 

 Lotto 1 (articoli monouso in T.N.T.): ditta Panzeri S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

 € 70.315,25 (IVA compresa) 

Istituto Frisia 

 €  22.266,01 (IVA compresa) 

 

 Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario): ditta Di.Mas S.r.l. 

  Pio Albergo Trivulzio 

  € 65.078,20 (IVA compresa)  

 Istituto Frisia 

 € 18.516,01 (IVA compresa) 

 

  Anno 2026: 01.01.2026 -31.08.2026 

 

 Lotto 1 (articoli monouso in T.N.T.): ditta Panzeri S.r.l. 

Pio Albergo Trivulzio 

 € 45.626,83 (IVA compresa) 

Istituto Frisia 

 €  16.095,00 (IVA compresa) 

 

 Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico-sanitario): ditta Di.Mas S.r.l. 

  Pio Albergo Trivulzio 

  € 43.385,47 (IVA compresa) 

 Istituto Frisia 

 €  10.846,37 (IVA compresa) 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

         (dott. Ugo Ammannati) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


